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Svar på remiss av Europeiska kommissionens förslag till 
nytt direktiv om produktansvar och direktiv om 
skadeståndsansvar gällande artificiell intelligens 
Försvarets materielverk (FMV) har tagit del av förslag till Europaparlamentets och Rådets direktiv om 
skadeståndsansvar för produkter med säkerhetsbrister samt direktiv om anpassning av reglerna om 
utomobligatoriskt skadeståndsansvar vad gäller artificiell intelligens, som Justitiedepartementet har 
remitterat för synpunkter.  

Förslag till Europaparlamentets och Rådets direktiv om 
skadeståndsansvar för produkter med säkerhetsbrister 
FMV slutsats är att direktivet är inriktat på konsumentmarknaden (tillhandahållande på 
marknaden: leverans av en produkt för distribution, förbrukning eller användning på 
unionsmarknaden i samband med kommersiell verksamhet, mot betalning eller gratis). 
Av denna anledning menar FMV att direktivförslaget inte påverkar FMV och myndigheten har 
därmed inte något att invända mot förslaget.   

Förslag till Europaparlamentets och Rådets direktiv om 
anpassning av reglerna om utomobligatoriskt 
skadeståndsansvar vad gäller artificiell intelligens 
FMV anser att förslaget till direktiv behöver övervägas ytterligare. Det är svårt att bedöma 
förslaget i de delar som hänvisar till den ännu inte beslutade förordningen om harmoniserade 
regler för artificiell intelligens (AI), till exempel definitioner av berörda aktörer. I tillägg till detta 
hänvisar FMV även till tidigare yttrande till Infrastrukturdepartementet över förordningen om 
harmoniserade regler för AI1. Det framgår inte heller med tillräcklig tydlighet att direktivet inte 
träffar verksamhet som avser nationell säkerhet, vilket är varje medlemsstats eget ansvar.  
 

                                                           

1 21FMV4652-2:1, er beteckning I2021/01304 



 

 

 

Ej sekretess BESLUT 

 Datum Diarienummer Ärendetyp 

2023-02-15 23FMV989-2 1.3 
 

Dokumentnummer Sida 

 - 2(2) 

 

Volymen av AI-teknik i FMV:s materielprojekt kommer att öka, inklusive AI-teknik med dubbla 
användningsområden och civil AI-teknik, vilket är ytterligare en anledning till tydligare avgränsning 
så att verksamhet som avser nationell säkerhet inte omfattas av direktivet.  
 
FMV vill även betona vikten av skydd av företagshemligheter och konfidentiell information för 
såväl industrin som för medlemsstater och att denna aspekt bevakas i den fortsatta behandlingen 
av ärendet. 
 
Slutligen delar FMV uppfattningen att det är viktigt att framhålla att de föreslagna bestämmelserna 
utformas på ett sätt som kan förenas med grundläggande svenska process- och skadeståndsrättsliga 
regler och principer.  

Beredning av ärendet 
I den slutliga handläggningen har jurist Michael Melz, rådgivare Bo Persson och 
verksamhetssamordnare Hillevi Elvhage, tillika föredragande, deltagit.  
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